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Ky Publikim është përgatitur nga Observatori për të Drejtat e Fëmijëve dhe të Rinjve 
në Shqipëri (Observatori), në kuadër të kontratës së nënshkruar me UN Women 
Shqipëri për zbatimin e një elementi të programit “Zbatojmë standarde, ndryshojmë 
mendësi”. Ky është një program rajonal, i zbatuar nga UN Women dhe i mbështetur 
nga Komisioni Evropian. Ai synon të mbështesë zvogëlimin e diskriminimit dhe 
dhunës ndaj grave dhe vajzave në gjashtë shtete të Ballkanit Perëndimor (Shqipëri, 
Bosnje dhe Herzegovinë, Maqedoni, Mal të Zi, Kosovë dhe Serbi) dhe në Turqi.

Përmbajtja e këtij Publikimi është përgjegjësi e Observatorit për të Drejtat e Fëmijëve 
dhe të Rinjve. Opinionet e shprehura këtu janë të autorit dhe nuk pasqyrojnë domos-
doshmërisht opinionet e UN Women.
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“Do ndihmoj një grua që e rreh burri ose partneri”
Zonat Urbane

67% 8%

20% 5%

Po Jo Nuk e di Pa përgjigje
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje
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“Do ndihmoj një grua që e rreh burri ose partneri”
Zonat Rurale

69% 8%

21% 2%
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“Do i mbroj fëmijët e mi nga dhuna duke thirrur policinë”
Totali i të anketuarve

Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

85%

6%5%

4%
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“Do largohem nga një marrëdhënie abuzive duke kërkuar mbështetje
nga ofruesit e shërbimeve”

Zonat Urbane

Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

69%

16% 8%

7%

75%

13%

8%

4%

Zonat Rurale
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do raportoj në polici një incident dhune që më ndodh”
Totali i të anketuarve

82%

9%

5%

4%
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do kërkoj dënimin e autorit të krimit pavarësisht nga lidhja
që mund të kem me të”

Zonat Urbane

65%

22%

6%

7%

Zonat Rurale

74%

18%

6%

2%
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“Nuk kam synim të martoj vajzën time para moshës 18
vjeçare”

Komuniteti Rom

Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

56%

18%

13% 13%
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“Nuk kam synim të martoj vajzën time para moshës 18
vjeçare”

Pjesa tjetër e popullsisë

Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

82% 8% 6% 4%
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do të angazhohem në veprime të ndryshme kundër
formave të ndryshme të dhunës ndaj grave dhe vajzave”
Vajza - Gra

71% 5%15%9%
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do të angazhohem në veprime të ndryshme kundër
formave të ndryshme të dhunës ndaj grave dhe vajzave”

60% 5%20%15%

Djem - Burra
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do të angazhohem në veprime të ndryshme kundër
dhunës ndaj komunitetit LGBTI”
LGBTI

89%
11%
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

“Do të angazhohem në veprime të ndryshme kundër
dhunës ndaj komunitetit LGBTI”

35%

Pjesa tjetër e popullsisë

10%

32%

23%
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Po Jo Nuk e di Pa përgjigje

67% 11% 11% 11%

“Do të angazhohem në veprime të ndryshme kundër dhunës
ndaj komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian”
Rom

51% 20% 22% 7%

Pjesa tjetër e popullsisë
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